
 

  

Paavalin matka Roomaan 
 

Toiminnallinen raamattuopetus, joka perustuu Apostolien tekojen lukuihin 21–28.  
Kertoja kertoo Paavalin matkasta Roomaan. Samaan aikaan Paavali ja merimiehet 
näyttelevät kertomusta. Merimiehistä yksi on vuorosanat hallitseva nuori tai aikuinen, 
muut merimiehet pestataan lapsista opetuksen alussa. Lapsia voi olla merimiehinä 
laivan koosta riippuen 2–3. Kaikki paikalla olevat lapset ja aikuiset ovat lopussa Maltan 
asukkaita. 

Henkilöt: Kertoja, Paavali ja nuori tai aikuinen merimies 

Laulut: Saulus, Paulus, Paavali, Kun myrsky käy ja Paavali-laulu. 

Tarvikkeet ja lavasteet:  

1. Kartta Paavalin matkoista 
2. Paavalin laiva, joka tehdään saatavilla olevista materiaaleista. Esimerkiksi 

fläppitaulun päälle lakanakangas purjeeksi, reunoiksi kapeita laatikoita tai laudat. 
3. Laivan perään pieni vene, esimerkiksi kylpyleluvene, joka kiinnitetään laivaan 

köydellä. 
4. Laivassa viisi ankkuria, esimerkiksi vedellä täytettyjä mehukanistereita köyden 

päässä. 
5. Laivan pohjalla köysiä ja pahvilaatikoista leikattuja laudankappaleita. 
6. Matkatavaroiksi pahvilaatikoita ja muutama säkki. Vinkki: Ruokatilausten 

yhteydessä kaupasta saatavista pahvilaatikoista saa hyviä ruskeita laatikoita,  
kun ne kokoaakin nurinpäin. 

7. Leipää leipäkorissa. 
8. Kuva Maltalta paikasta, johon Paavali seurueineen rantautui. Kuva voidaan 

heijastaa taululle tai näyttää tulostettuna. 
9. Nuotiopuita ja liekkejä. Liekkeinä toimivat esimerkiksi kartongista leikatut liekit 

ja muutama led-kynttilä.  
10. Mahdollisesti myös leikkikäärme lasten iästä riippuen. 
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Opetuksen kulku 
 

Paavali ja kertoja ovat laivan edessä, merimiehet vielä sivussa. 

Kertoja: Muistatteko, kuka oli Paavali? Lauletaan alkulauluksi Saulus, Paulus, Paavali -
laulu, joka kertoo siitä, miten Jeesuksen seuraajia vainonneesta Sauluksesta tuli 
Jeesuksen seuraaja Paavali. 

Kertoja: Uskoontulonsa jälkeen Paavali kiersi ympäri Välimerta kertomassa Jeesuksesta. 
(Tutkitaan kartasta Paavalin kolmen lähetysmatkan reittejä).  

Kertoja: Lauletaanpas Paavali-laulusta säkeistöt 1, 3 ja 4.  

Kertoja: Kolmannen lähetysmatkansa päätteeksi Paavali saapui Jerusalemiin. Siellä 
hänet vangittiin, sillä hän oli kertonut rohkeasti Jeesuksesta. Paavali vietiin vangiksi 
Kesareaan. Vangitsemisen yhteydessä selvisi, että Paavali oli Rooman kansalainen. 
Maaherrat kuulustelivat Paavalia moneen kertaan. Lopulta kahden vuoden vankeuden 
jälkeen maaherra Festuksen kuulusteluissa Paavali tokaisi vankeuteen ja kuulusteluihin 
kyllästyneenä, että Rooman kansanlaisena hänellä on oikeus vedota keisariin, että 
keisari ratkaisisi hänen asiansa.  

Paavali: Minä vetoan keisariin! 

Kertoja: Maaherra Festus vastasi: ”Olet vedonnut keisariin, niinpä menet keisarin eteen.” 
Niin Paavalia lähdettiin kuljettamaan laivalla kohti Roomaa, keisarin asuinpaikkaa. 

Merimiehet ja Paavali astuvat laivaan, kertoja jää laivan ulkopuolelle. Yksi 
merimiehistä tai Paavali näyttää karttaa, kun kertoja kuvaa matkareittiä: 

Kertoja: Matka eteni Kesareasta Sidoniin, sieltä Kyproksen suojaan, sitten Kilikiaan, 
Pamfyliaan ja Lykian Myraan. Siellä he vaihtoivat laivaan, joka oli lähdössä Italiaan. Oli 
syksy, joten matkanteko oli hidasta.  

Toinen merimiehistä lukee Raamatusta Apt. 27:7–9: Useiden päivien ajan 
purjehduksemme sitten edistyi hitaasti, ja vain vaivoin pääsimme Knidoksen kohdalle. 
Tuuli esti meitä jatkamasta aikomaamme suuntaan, ja niin purjehdimme Salmonen 
niemen ohi Kreetan suojaan. Etenimme vaivalloisesti saaren rannikkoa seuraten ja 
saavuimme sitten paikkaan, jonka nimi on Hyvätsatamat. Se on lähellä Lasaian 
kaupunkia. Olimme olleet matkalla jo pitkän aikaa, paastopäiväkin oli ohitse, ja 
merenkulku alkoi olla vaarallista. 

Kertoja: Paavali varoitti toisia:  

Paavali: Miehet, minä tiedän, että purjehduksestamme tulee työläs ja vaarallinen. Siinä 
ei ole vaarassa vain lasti ja laiva, vaan myös oma henkemme. 

Kertoja: Laivuri ja aluksen omistaja olivat toista mieltä. Paavalia Roomaan 
kuljettanut sadanpäällikkö uskoi heitä, joten he jatkoivat matkaa.  
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Yksi merimiehistä lukee Raamatusta Apt. 27:14: Mutta ei kestänyt kauankaan, kun 
saaren yli syöksyi raju tuuli, koillismyrsky. 

 Merimiehet ja Paavali heiluvat myrskyssä ja pitävät laivan laidoista kiinni. 

Kertoja: Lauletaan yhdessä! 

Kun myrsky käy -laulu (trad.) (Nuotit löytyvät esimerkiksi Soivat hengelliset 
lastenlaulut -kirjasta, s. 35) 

1. Kun myrsky käy, kun myrsky käy, 
kun myrsky käy yli maan. HEI! 
Kun myrsky käy, kun myrsky käy, 
kun myrsky käy yli maan.  
 

2. Heikko oon, mä tiedän sen, 
siksi voimaasi tarvitsen. 
Kun myrsky käy, kun myrsky käy, 
kun myrsky käy yli maan. 

 
Ensimmäisen säkeistön mukana leikitään myrskyä: Pyöritetään käsiä edessä kissauinnin 
tapaan eteenpäin ja taaksepäin. Ensimmäistä säkeistöä voidaan laulaa pari–kolme 
kertaa aina vain suuremmin, kun myrsky yltyy.  

Toisessa säkeistössä:  

”Heikko oon”         Kädet eteen ristiin, kämmenet olkavarsille ja heijataan vähän. 
”Mä tiedän sen”         Näytetään kahdella sormella ohimoa. 
”Siksi voimaasi tarvitsen”         Pullistetaan hauista. 
”Kun myrsky käy”        Pyöritetään käsiä ensimmäisen säkeistön tapaan. 

Yksi merimiehistä lukee Raamatusta Apt. 27:16: Päästyämme Kauda-nimisen saaren 
suojaan saimme työllä ja tuskalla laivaveneen talteen. 

 Merimiehet vetävät laivan perässä uivan pikkuveneen laivan kyytiin. 

Kertoja: Merimiehet suojasivat laivaa sitomalla köysiä sen ympäri. 

 Merimiehet sitovat köysiä laivan ympäri. 

Kertoja: Laiva meinasi ajautua Syrtin hiekkasärkille. Niinpä merimiehet laskivat 
ajoankkurin. 

 Merimiehet laskevat yhden ankkureista köyden päässä veneen perään. 

Kertoja: Myrsky jatkui, joten seuraavana päivänä merimiehet heittivät osan lastista 
mereen. 

Merimiehet heittävät osan lastista mereen.  

 



Kertoja: Kolmantena päivänä merimiehet heittivät kaikki kannella olevat tavarat mereen. 

Merimiehet heittävät säkit mereen.  

Kertoja: Myrsky jatkui ja jatkui. Kun he eivät pitkään aikaan olleet saaneet syödyksikään 
mitään, Paavali nousi toisten keskeltä ja sanoi:  

Paavali: Miehet! Teidän olisi pitänyt uskoa minua eikä lähteä Kreetasta. Silloin olisitte 
välttäneet nämä vastukset ja vahingot. Mutta nyt kehotan teitä pysymään rohkealla 
mielin. Yksikään teistä ei menetä henkeään, ainoastaan laiva tuhoutuu. 

Viime yönä luonani seisoi Jumalan enkeli, sen Jumalan, jonka oma minä olen ja jota 
minä palvelen. Enkeli sanoi: ”Älä pelkää, Paavali. Sinä pääset keisarin eteen ja myös 
kaikki matkatoverisi pelastuvat.” 

Pysykää siis rohkeina, miehet! Minä luotan Jumalaan ja uskon, että käy niin kuin minulle 
on sanottu. Jollekin saarelle me vielä ajaudumme. 

Kertoja: Lauletaan yhdessä Paavali-laulun 5. säkeistö. 

Kertoja: Paavali oli ollut myrskyssä 14 yötä. Kuinka monta viikkoa se on? (2) 

Kertoja lukee Raamatusta Apt. 27:27–28: Keskiyön aikaan merimiehistä alkoi tuntua, 
että lähestyttiin maata. He luotasivat ja totesivat syvyydeksi kaksikymmentä syltä. 

 Kaksi merimiehistä luotaa vettä köydellä. 

Kertoja lukee Raamatusta Apt. 27:28:  Kun he vähän ajan perästä luotasivat uudelleen, 
syvyyttä oli enää viidentoista sylen verran. 

Kaksi merimiehistä luotaa vettä köydellä. 

Kertoja lukee Raamatusta Apt. 27:29: Merimiehet pelkäsivät meidän ajautuvan 
karikkoihin, ja siksi he laskivat laivan perästä neljä ankkuria ja jäivät odottamaan päivän 
valkenemista. 

 Merimiehet laskevat neljä ankkuria laivan perästä. 

Kertoja lukee Raamatusta Apt. 27:33: Vielä ennen päivän koittoa Paavali kehotti kaikkia 
syömään. Hän sanoi: 

Paavali: Jo kaksi viikkoa te olette eläneet jännityksen vallassa ettekä ole syöneet ruoan 
murenta. 

Siksi kehotan teitä nyt syömään jotakin. Se on välttämätöntä, jos toivoo pelastua. 
Yksikään teistä ei menetä hiuskarvaakaan päästään. 

Kertoja: Tämän sanottuaan hän otti leivän ja kaikkien nähden kiitti Jumalaa, mursi 
leivän ja alkoi syödä. (Paavali ottaa leivän, rukoilee kiittäen ja alkaa syödä) 
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Kertoja lukee Raamatusta Apt. 27:38: Kun oli kylliksi syöty, merimiehet kevensivät 
laivaa heittämällä viljalastin mereen. 

 Merimiehet  heittävät viimeisetkin laatikot mereen. He keinuvat myrskyssä. 

Kertoja lukee Raamatusta Apt. 27:39-41, 43–44: Aamun valjetessa merimiehet eivät 
tunteneet edessä olevaa maata (Maltan kuva näkyviin), mutta he huomasivat 
matalarantaisen poukaman ja päättivät yrittää ohjata laivan sinne. He katkaisivat 
ankkuriköydet (merimiehet katkaisevat köydet ja tiputtavat ankkurit mereen) ja antoivat 
ankkurien jäädä mereen, ja kun peräsinairot oli päästetty köysistään, he nostivat 
keulapurjeen tuuleen ja ohjasivat rantaa kohti. Laiva kuitenkin ajautui päin särkkää ja 
törmäsi siihen. (Merimiehet pysäyttävät keinumisen) Keula juuttui tiukasti paikoilleen, ja 
aallokossa perä alkoi hajota liitoksistaan. 

Sadanpäällikkö käski uimataitoisten hypätä ensimmäisinä mereen ja pyrkiä rantaan ja 
heidän perässään toisten, joko lankkujen varassa tai muilla laivan kappaleilla.  

Kaikki nappaavat veneen pohjalta laudankappaleet mukaan, hyppäävät 
veneestä veteen ja uivat rantaan.  

Kertoja lukee Raamatusta Apt. 27:44: Näin kaikki pääsivät onnellisesti maihin. 

 Katsotaan kuvaa Maltalta paikasta, jossa Paavali haaksirikkoutui saarelle. 

Kertoja: Ensimmäisessä kuvassa näkyvät kiviset luodot, joiden kautta Paavali 
perimätiedon mukaan pelastautui Maltalle. Toisessa kuvassa oleva patsas on pystytetty 
paikalle, jossa maltalaisten nuotion arvellaan sijainneen. Nyt te kaikki saatte olla 
maltalaisia. Kootaanpa nuotio ja kokoonnutaan sen ympärille. 

Kootaan polttopuista nuotio ja laitetaan sinne esimerkiksi kartongista 
leikattuja liekkejä. 

Kertoja: Päästyään turvaan he saivat tietää, että saari oli Malta. Saaren asukkaat 
kohtelivat heitä ystävällisesti. He sytyttivät nuotion ja kutsuivat kaikki sen ääreen. 

(Jos lapset jaksavat ja tuntuu ikäryhmälle sopivalta, voidaan vielä kertoa 
käärmeestä, joka ei vahingoittanutkaan puremallaan Paavalia, Apt. 28:3–6) 

Kertoja: Näin Paavali pelastui myrskystä Maltan saarelle, jossa vietti kolme kuukautta 
ennen matka jatkui Syrakusan, Regiumin, Puteolin, Forum Appiin ja Tres Tabernaen 
kautta Roomaan. (Katsotaan kartasta loppuosa Paavalin matkareitistä.) 

Paavalin aika Maltan saarella oli merkityksellinen. Vielä tänäkin päivänä se on kristitty 
saari, jossa yli 90 % maltalaisista kuuluu roomalaiskatoliseen kirkkoon. 
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Kertoja: Paavali haaksirikkoutui Välimereen. Tiedättekö, mitä haaksirikkoutuminen 
tarkoittaa? (Odottaa lasten vastauksia) 

Kertoja: Samaan mereen haaksirikkoutuu nykyisinkin usein ihmisiä, jotka ovat 
pakolaisina pitkällä matkalla kotimaastaan Eurooppaan. He toivovat pääsevänsä 
turvallisempaan maahan asumaan. Pakolaiset matkustavat salaa esimerkiksi Aasian 
puolelta Turkista Euroopan puolelle Kreikkaan (katsotaan kartasta). He matkustavat 
kumiveneillä, jotka rikkoutuvat herkästi. Jos hyvin käy, he pääsevät pelastautumaan 
jollekin saarelle. Näillä saarilla on myös Kylväjän työntekijöitä ottamassa heitä vastaan ja 
kertomassa heille evankeliumia. Niinpä moni voi löytää haaksirikkoutumisen myötä 
myös Jeesuksen. 

Paavalin haaksirikkoutumisen seurauksena maltalaiset uskoivat Jeesukseen. Nykyisinkin 
moni Välimeren saarelle haaksirikkoutunut voi löytää uskon Jeesukseen.  

 

Rukoillaan yhdessä, esimerkiksi:  

Pyhä Jumala, rakas taivaallinen Isä. Kiitos, että pelastit Paavalin 
matkatovereineen myrskystä. Kiitos, että heidän mukanaan evankeliumi 
levisi Maltan saarelle. Siunaa lähetystyöntekijöitä, jotka tänä päivänä 
kertovat evankeliumia Välimeren saarille pelastautuville pakolaisille. Auta, 
että he uskoisivat evankeliumin, niin kuin maltalaiset uskoivat nähtyään, 
miten Sinä, Jumala, autoit Paavalia ja muita haaksirikkoutuneita. Kiitos, 
Jeesus, kaikista ihmeistäsi ja varjeluksestasi Paavalin aikana ja meidänkin 
elämässämme. Jeesuksen nimessä, Aamen. 

 

Loppulauluna Paavalin matkassa, 2. säkeistö. 

 

 

Opetus: Outi Saari 
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